令和４年１月１９日

大会参加者・関係者 各位

札幌スケート連盟

フィギュア委員長 高村 邦子

第62回札幌市民スポーツ大会における

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る参加条件について

平素より当連盟に対し、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今般の新型コロナウイルス感染症の拡大状況を踏まえ、令和4年1月17日付で（一

財）北海道スケート連盟フィギュア委員会より通知されました「北海道スケート連盟主

催大会における新型コロナウイルス感染拡大防止に係る参加条件について」に準じ、

第62回札幌市民スポーツ大会においても、大会にかかわるすべての方に対し、以下のとお

り事前の抗原検査にて陰性の証明を義務付けることとなりました。趣旨をご理解いただ

き、検査実施へのご協力をお願い致します。

【検査対象者】

選手やコーチ、保護者等、札幌市民スポーツ大会開催中に会場に入場される全ての方

【検査キットの手配方法】

・各自用意していただき検査を実施してください。陰性を証明できるものであれば検査キ

ットのメーカーや種類の詳細は問いません。

【検査を行うタイミング】

・会場に入る前日に実施してください。

・事前の検査にて陽性が出た場合は出場できません。

【検査結果確認方法】

・検査実施の詳細（日付・時間・氏名）を書いた紙、検査結果が明らかとなった状態の検

査キットまたは医療機関などの陰性証明書、本人の顔を１枚の写真に収まるようにスマ

ートフォンなどで撮影し、会場に入る前日 の２０時までに下記のアドレス宛に写真を

添付したメールを送ってください。（※確認作業がありますので、 期限厳守をお願い

致します。）

Sapporo_figure_skating@yahoo.co.jp

・会場に入る前日までに連絡の無い方は入場できません。

本参加条件により、新たに発生する費用については、大会参加者全員の安全・安心確保

に必要不可欠なご負担として御理解・御協力をいただきますようお願い申し上げます。

以上